PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
23.11.2017                                         г. Заозерный                                         № 18-188р
О внесении изменения в решение  районного Совета депутатов от 03.02.2006 № 2-11р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района»

В целях реализации подходов по повышению оплаты труда работников бюджетной сфера с 1 января 2018 года, в соответствии со статьями 144 Трудового кодекса Российской Федерации, законами Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 03.02.2006 № 2-11р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района» следующие изменения:

в приложении к решению:

раздел 14 изложить в новой редакции:

«14. РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

14.1. Размеры оплаты труда выборных должностных лиц состоят из размеров денежного вознаграждения и размеров ежемесячного денежного поощрения.

14.2. Размеры денежного вознаграждения и размеры денежного поощрения выборных должностных лиц устанавливаются в следующих размерах:

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер денежного поощрения

	Глава района
	23446
	23446

	Председатель  районного Совета депутатов
	23446
	23446

»;

раздел 15 приложения к решению исключить;
приложение 2 к Положению об оплате труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется  к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018 года.

	Председатель районного  Совета депутатов

	Глава района

	______________ С.М. Колесов

	______________ А.Н. Мишин

Приложение 2

к Положению об оплате труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих

 органов районного самоуправления Рыбинского района

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование  должности
	4 гр.

	Заместитель главы района
	6451

	Руководитель  структурного  подразделения администрации района
	5609

	Начальник   отдела
	4763

	Заместитель  начальника  отдела
	4521

	Председатель контрольно-счетного органа
	5609

	Главный  специалист
	3922

	Ведущий  специалист
	3639

	                           Обеспечивающие  специалисты

	Заведующий  отделом
	4763

	Ведущий специалист
	3639

	Системный администратор (администратор баз данных)
	3526

	Специалист  1 категории
	3076